
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dato atto che il Servizio biennale di movimentazione dei mastelli presso le sedi dell’Università 

degli Studi di Cagliari attualmente garantito dall’operatore economico CEDIS Soc. 

Coop. Soc., codice fiscale e partita IVA 02371800927, con sede legale in Cagliari in 

Via Istria 9B, PEC: cediscoop@arubapec.it in forza del contratto stipulato in data 

28/06/2024 e della variazione sul medesimo apportata dalla DD 376/2023 ha 

scadenza naturale il 31/07/2024; 

Considerato che relativamente al nuovo affidamento del servizio in oggetto, a seguito della 

pubblicazione del confronto di preventivi sul Me.pa, trattativa n. 4515359 al 

termine di scadenza non è stato presentato alcun preventivo; 

Dato atto 

  

che visto quanto sopra enunciato si sta procedendo con una nuova richiesta di 

preventivi; 

Ravvisata pertanto, al fine di garantire la continuità del servizio di movimentazione mastelli 

presso le strutture dell’Università degli Studi di Cagliari, la necessità di prorogare 

l’attuale affidamento agli stessi patti e condizioni del contratto vigente, nelle more 

dell’espletamento della nuova procedura di affidamento, ai sensi del comma 11, 

art. 106 del D.lgs 50/2016; 

Considerato 

 

 

 

che per consentire l’espletamento degli adempimenti connessi al sopra citato 

affidamento si stima un periodo pari a due mesi (dal 01 agosto 2024  fino al 30 

settembre 2024) e che la spesa stimata totale è pari a € 3.531,58 oltre IVA ai sensi 

di legge; 

Vista la disponibilità alla proroga del contratto comunicata dalla ditta Cedis Soc. Coop 

Cooperativa Sociale, con nota acquisita al protocollo n. 0214319 del 31/07/2024; 

Dato atto che la presente proroga cesserà automaticamente in anticipo rispetto ai 2 mesi 

qualora vi sia la stipula del contratto con il nuovo operatore economico; 

Accertato che la spesa trova copertura sulla CO.AN A.06.02.04.06.16.01. “Altre spese per 

servizi” del budget 2024 della Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e 

Servizi Generali”; 

Considerato  che il provvedimento sarà reso pubblico nel sito web istituzionale ai sensi degli 

articoli 29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che ai sensi dell’art. 31 del Codice, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. 

Roberto Alba, dirigente presso la Direzione comunicazione, servizi agli studenti e 

servizi generali e il Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Martina 

Meloni afferente alla Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi 

generali; 

C99-22 Servizio biennale di movimentazione dei mastelli presso le sedi dell’Università 
degli Studi di Cagliari. CIG: B294091C8A – 
Proroga tecnica ex art. 106, comma 11, Dlgs 50/2016, periodo Agosto - Settembre 2024 

mailto:Tel:%200706752123


 

2 
 

Dato atto che nell’adozione del presente provvedimento, per il Dirigente - Responsabile 

Unico del Procedimento, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 

potenziali, secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, all'art. 6 -bis della Legge 

n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014, in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il DR n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

Vista la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DISPONE 

ART. 1 Per quanto citato in premessa, di prorogare di 2 (due) mesi dal 01 Agosto 2024, 

fino al 30 Settembre 2024, l’attuale contratto del servizio biennale di 

movimentazione dei mastelli presso le sedi dell’Università degli Studi di Cagliari 

agli stessi patti e condizioni del contratto vigente con l’operatore economico 

CEDIS Soc. Coop. Soc., codice fiscale e partita IVA 02371800927, avente sede 

legale in Cagliari in Via Istria 9B, al fine di consentire la conclusione della 

procedura di affidamento con il nuovo operatore economico. 

ART. 2 Che la presente proroga cesserà automaticamente in anticipo rispetto al suddetto 

termine qualora vi sia la stipula del nuovo contratto. 

ART. 3 La spesa pari a € 3.531,58 oltre IVA graverà sulla CO.AN A.06.02.04.06.16.01. 

”Altre spese per servizi”  budget 2024 in capo alla DIRSEC. 

ART. 4 Di confermare il Responsabile Unico del Procedimento nel Dott. Roberto Alba, 

dirigente della Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali – 

tel.: +39 070 6756270 e-mail: roberto.alba @unica.it, il Direttore dell’esecuzione 

del contratto la dott.ssa Martina Meloni afferenti alla Direzione comunicazione, 

servizi agli studenti e servizi generali – tel.:+39 070 6756849 – e-mail 

martina.meloni78@unica.it. 

mailto:manuela.locci2@unica.it


 

3 
 

ART. 5  La pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e del D.lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-08-01T16:03:41+0200
	IT
	Roberto Alba




